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KRYETARI I KOMUNES . /4_ 07 Q,/;ﬁé_ 9297 4]3 >
Né bazé té dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetégeverisje lokale (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), té nenit 53 t& Statutit t& Komunés s¢
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kété

VENDIM

L Miratohet vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal dhe hartimin e Hartés Zonale t&¢ Komunés.

. Bartés i hartimit t& dokumenteve si né pikén I éshté Komuna e Prishtinés, Drejtoria e
Planifikimit Strategjik, né bashképunim me drejtorité sektoriale t& Komunés.

HI.  Grupi punues si né pikén I t& kétij vendimi, éshté né kéte pérbérje:

=

Drejtoria e Urbanizmit, Drejtor, Arbér Sadiki;

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, Drejtor, Krenar
Xhaferi;

3. Drejtoria e Pronés, Drejtore, Doruntina Maloku;

4. Drejtoria e Kadastrit, Drejtor, Donat Lushaku;

5. Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtor, Ilirik Musliu;

6. Drejtoria e Finacave, Drejtore, Valbona Makolli;
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Drejtoria Shéndetésisé, Drejtor, Izet Sadiku;

. Drejtoria e Mirégenies Sociale, Drejtore, Adelina Sahiti;
9. Drejtoria e Arsimit, Drejtore, Besiané Musmurati;
10. Drejtoria e Administratés, Drejtor, Bersant Beka;
11. Drejtoria e Bujqésisé, Drejtor, Plator Gérdovci;
12. Drejtoria e Pargeve, Drejtore, Donika Ceta;
13. Drejtoria e Kulturés, Drejtore, Arta Balaj;
14. Drejtoria Sportit, Drejtor, Granit Rugova;
15. Drejtoria e Inspekcionit, Drejtor, Florian Dushi.



IV.  Detyrat e Grupit punues jané:

1. Vlerésimi i Planit Zhvillimor Komunal i Prishtinés 2012-2022 nga sektorét pérkatés;

2. Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale t& Komunés sé
Prishtinés 2022-2030 si:

- Mbledhja e informatave pér hartimin e Profilit t¢ Komunés,

- Vlerésimi i Gjendjes;

- Korniza e Zhvillimit Hapésinor;

- Prioritetet Strategjike Zhvillimore dhe Plani i Veprimit;

- Pérgatitja e pjesés hartografike dhe tekstuale té pércaktuar me legjislacionin né fuqi;

3. Shqyrtimi i ankesave té evidentuara né sistemin e planifikimit pér sektorét
pérkatés.

V. Cdo punétori e mbajtur e kétij grupi punues do té evidentohet dhe té mbahet
procesverbal, i cili procesverbal do t'i dérgohet grupit paraprakisht pér miratim nga
punétoria e kaluar.

VL.  Grupi punues do té keté bashképunim t€é ngushté me Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe kompaniné mbéshtetése té pérzgjedhur.

VII. Pér kryerjen e punéve, grupi punues do t'i raportojé Kryetarit t¢ Komunés dhe Komitetit
konsultativ.

VIII. Me hyrjen né fugqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi nr. 14-020/04-0208158 /18, té dt.
27.08.2018.

IX. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

I DOREZOHET:

- Grupit punues;

- Qendrés pér shérbime me qytetar;
- Né dosje.
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